
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Советский 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 гимназия г. Советский 
 

(МОУ гимназия г. Советский) 

 

ПРИКАЗ 

 

04 апреля 2023 г.                           № 216 

 

 

Об участии обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций 

Советского района в Региональном марафоне финансовой грамотности 

«Global money week по –Югорски 2023» 

 

В соответствии с региональной программой «Повышение финансовой грамотности 

населения Ханты – Мансийского автономного округа – Югры на 2020-2030 годы», 

утвержденной  постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры от 30 декабря 2021 года № 634-п, на основании приказа Управления образования 

администрации Советского района от 31.03.2023 №328 «Об участии обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций Советского района в Региональном 

марафоне финансовой грамотности «Global money week по –Югорски 2023», с целью 

достижения целевых показателей региональной программы, повышения финансовой 

грамотности обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Учебной части в период  с 03.04.2023 г. по 25.04.2023 г.  организовать участие 

обучающихся 1-11 классов МБОУ гимназии г. Советский в Региональном марафоне 

финансовой грамотности «Global money week по – Югорски 2023» (далее Марафон) 

обеспечив: 

1.1. организацию и проведение онлайн-уроков по финансовой грамотности в 

соответствии с расписанием (приложение 1 к приказу УО от 31.03.2023 №328), организовать 

онлайн подключения обучающихся из класса; 

1.2. самостоятельное проведение уроков по финансовой грамотности 

педагогическими работниками с использованием представленных сценариев проведения 

уроков (Сценарии для обучающихся: 3-4 классов, 5-7 классов, 8-9 классов, 10-11 классов 

представлены по ссылке: clck.ru/33stvs); 

1.3. охват участников  в Марафоне не менее 80% обучающихся; 

1.4. заполнение формы по ссылке: https://clck.ru/33piCw по факту проведения 

каждого урока и направление фотоматериалов (3-5 фотографий) и краткой информации о 

проведении уроков на адрес электронной почты finmarafonugra@mail. с указанием 

наименования муниципального образования, общеобразовательной организации и ФИО 

педагога, количестве участников.  

1.5. размещение информации в течение двух дней по факту проведения уроков на 

сайте, социальных сетях МБОУ гимназии г. Советский. 

2. Дияровой Э.Р., заместителю директора по УВР, обеспечить своевременное 

размещение информации о проведенных уроках на сайте МБОУ гимназии г. Советский, в 

срок до 26.04.2023 г. 

 



3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей директора 

по УВР Секисову Н.Г. и Лодягину И.В. 

 

 

 

И.о. директора гимназии        В.М. Антонова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

___________ Н.Г. Секисова  

___________ И.В. Лодягина 

___________ Э.Р. Диярова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1к приказу  

от 04.04.2023 №216 
 

Расписание онлайн-уроков для обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Советского района 

Регионального марафона финансовой грамотности 

 «Global money week по-югорски 2023» 

 

Дата и время Тема мероприятия Ответственное лицо 

 

Ссылка на трансляцию 

10 апреля 2023 

с 8:00 до 8:40 
«Как составить лист расходов (Shopping list) 

(математика и английский язык)» 

для обучающихся 3-5 классов 

Зам. директора по УВР 

Секисова Н.Г., Лодягина И.В. 

https://sferum.ru/?broadcast

=-217095533_456239021 

12 апреля 2023 

С 8:00 - 8:40 
«Путешествие в страну финансов» 

для обучающихся 1-2 классов 

Зам. директора по УВР 

Секисова Н.Г. 

https://sferum.ru/?broadcast

=-217095533_456239022 

13 апреля 2023 

с 8:00 - 8:40 
«Как грамотно выбрать банковскую карту  

и безопасно ей пользоваться» 

для обучающихся 7-9 классов 

Зам. директора по УВР  

Лодягина И.В. 

https://sferum.ru/?broadcast

=-217095533_456239023 

14 апреля 2023 

с 8:00 - 8:40 
«Финансовое мошенничество» 

для обучающихся 9-11 классов 

Зам. директора по УВР  

Лодягина И.В. 

https://sferum.ru/?broadcast

=-217095533_456239024 

17 апреля 2023 

с 14:00 до 14:40 
«Финансовая грамотность в детских сказках» 

для обучающихся 1-3 классов 

Зам. директора по УВР 

Секисова Н.Г. 

https://sferum.ru/?broadcast

=-217095533_456239025 

18 апреля 2023 

с 8:00 - 8:40 
«Финансовые риски и стратегии 

инвестирования» 

для обучающихся 10-11 классов 

Зам. директора по УВР 

Лодягина И.В. 

https://sferum.ru/?broadcast=-

217095533_456239026 

19 апреля 2023 

с 8:00 до 8:40 
«Учимся делать покупки. День рождения 

Мухи-Цокотухи» 

для обучающихся 1-4 классов 

Зам. директора по УВР 

Секисова Н.Г. 

https://sferum.ru/?broadcast=-

217095533_456239027 

20 апреля 2023 

с 8:00 до 8:40 
«Что такое деньги?» 

для обучающихся 2-4 классов 

Зам. директора по УВР 

Секисова Н.Г. 

https://sferum.ru/?broadcast=-

217095533_456239028 

25 апреля 2023 

с 14:00 до 14:40 
«Города и типы сельских поселений» 

для обучающихся 6-8 классов 

Зам. директора по УВР 

Лодягина И.В. 

https://sferum.ru/?broadcast=-

217095533_456239030 

25 апреля 2023 

с 8:00 до 8:40 
«Как защитить свои финансы от мошенников» 

для обучающихся 5-8 классов 

Зам. директора по УВР 

Лодягина И.В. 

https://sferum.ru/?broadcast=-

217095533_456239029 

 

https://sferum.ru/?broadcast=-217095533_456239021
https://sferum.ru/?broadcast=-217095533_456239021
https://sferum.ru/?broadcast=-217095533_456239022
https://sferum.ru/?broadcast=-217095533_456239022
https://sferum.ru/?broadcast=-217095533_456239023
https://sferum.ru/?broadcast=-217095533_456239023
https://sferum.ru/?broadcast=-217095533_456239024
https://sferum.ru/?broadcast=-217095533_456239024
https://sferum.ru/?broadcast=-217095533_456239025
https://sferum.ru/?broadcast=-217095533_456239025
https://sferum.ru/?broadcast=-217095533_456239026
https://sferum.ru/?broadcast=-217095533_456239026
https://sferum.ru/?broadcast=-217095533_456239027
https://sferum.ru/?broadcast=-217095533_456239027
https://sferum.ru/?broadcast=-217095533_456239028
https://sferum.ru/?broadcast=-217095533_456239028
https://sferum.ru/?broadcast=-217095533_456239030
https://sferum.ru/?broadcast=-217095533_456239030
https://sferum.ru/?broadcast=-217095533_456239029
https://sferum.ru/?broadcast=-217095533_456239029


 


